AOP, en donde se da conocer la irregularidad advertida en relación al "Pago de aportes 
previsionales a los fondos de pensiones del sistema privado de pensiones AFP", a razón 
de los pagos no efectuados al fondo de pensiones del sistema privado por la suma 
de S/509,311.26 (quinientos nueve mil trescientos once con 26/100 soles), a pesar 
que dichos montos fueron descontados de la planilla de los trabajadores, 
efectuándose así el incumplimiento de la responsabilidad dentro del periodo que 
correspondía su respuesta . 

Que, ante lo señalado se advierte posterior a la remIsIon del